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Protokół nr 21/2007 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 20.04.2007 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wniosek Kierownika PCPR p. Zdzisława Kordy dotyczący propozycji podziału środków 

finansowych na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych ze środków finansowych PERON w 2007 roku. 

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 20/2007. 

 

Ad1) 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisław Korda przedstawił: 

 

1) propozycję podziału środków finansowych na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji       

i turystyki osób niepełnosprawnych ze środków finansowych PERON w 2007 roku- załącznik 

nr 1. 

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała wniosek 

w sprawie propozycji podziału środków finansowych na dofinansowanie sportu, kultury, 

rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych ze środków finansowych PFRON w 2007 roku. 

 Zarząd Powiatu przyjął zaproponowany podział środków finansowych dla 

poszczególnych organizacji, jednocześnie kierując do zaopiniowania przez Komisję Rodziny, 

Zdrowia i Opieki Społecznej. 

 / 3 głosy za, 2 osoby nie brały udziału w dyskusji i głosowaniu/ 

 

2) Kierownik p. Zdzisław Korda poinformował również, iż w miesiącu czerwcu kończy się 

kadencja Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych i w związku z powyższym trzeba 

ogłosić nabór do ww. rady składającej się z 5 osób, rada powinna być reprezentacją Powiatu 

Lęborskiego. Ogłoszenie o naborze będzie adresowane do jednostek samorządu 

terytorialnego, organizacji pozarządowych: fundacji i stowarzyszeń oraz osób fizycznych. 

Zaproponował, aby nabór do ww. rady trwał do końca maja.  

 

 Ad 2) 

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski przedstawił: 

 

1) projekt uchwały zmieniający uchwałę nr VI/56/07 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 

30.03.2007 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu.  

Uchwała nr VI/56/07 Rady Powiatu Lęborskiego jest aktem prawa miejscowego w związku      

z tym podlega opublikowaniu w dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

Uchwałą zmienia się uchwałę nr VI/56/07 Rady Powiatu Lęborskiego w następujący sposób: 
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 § 3 otrzymuje brzmienie: „ Traci moc uchwała Nr XXXVII/267/2002 Rady Powiatu 

Lęborskiego z dnia 28.06.2002 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie              

i parkowanie pojazdu” 

 Wprowadza się § 4 w brzmieniu: „ Uchwała wchodzi w Życie po upływie 14 dni od dnia 

opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego”. 

Zarząd Powiatu podjął projekt uchwały wprowadzając go na sesję Rady Powiatu 

Lęborskiego.  

/ 5 głosów za/ 

 Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poinformował, iż do czasu wejścia uchwały w życie 

zostanie wprowadzony aneks do umowy z p. Dariuszem Dawczakiem, który wygrał przetarg 

na wyłonienie jednostek o usuwanie pojazdów z terenu Powiatu Lęborskiego na parkingi 

strzeżone oraz prowadzenie parkingów strzeżonych na których umieszczone będą usunięte 

pojazdy po stawkach wymienionych w uchwale nr VI/56/07Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 

30.03.2007 r.  obowiązujących przed dniem wejścia uchwały w życie. 

 

2) wnioski o dofinansowanie z Ministerstwa Edukacji Narodowej dotyczące 0,6% rezerwy 

oświatowej. 

Zarząd został poinformowany o możliwości składania wniosków do Ministerstwa Edukacji 

Narodowej o dofinansowanie w następującym zakresie: 

- dofinansowanie w zakresie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne 

oddanych do użytku w okresie od 1 września do 31 grudnia 2006 r. lub w pierwszych 

trzech kwartałach 2007 r.: 

o pomieszczeń do nauki w nowo wybudowanych obiektach szkół i placówek 

oświatowych 

o nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku modernizacji lub adaptacji 

pomieszczeń nie wykorzystywanych na cele dydaktyczne. 

Dofinansowanie obejmuje wyłącznie wydatki na zakup pomocy dydaktycznych i materiałów, 

które nie są klasyfikowane jako wydatki majątkowe. Nie można ubiegać się możliwość 

dofinansowanie zakupu wyposażenia tych samych pomieszczeń w obiektach oświatowych, na 

wyposażenie których otrzymały dofinansowanie z 0,6 % rezerwy w 2006 r. 

- dofinansowanie remontów bieżących 

O dofinansowanie można ubiegać się w przypadku konieczności przeprowadzania remontów 

w obiektach oświatowych głównie wynikających z nakazów organów nadzoru- państwowych 

inspekcji lub straży. 

Aby skorzystać z dofinansowania z rezerwy 0,6 % potrzebny jest wkład własny w wysokości 

50 %. Termin składania ww. wniosków upływa 30.04.2007 r. 

 

 Starosta p. Ryszard Wenta poinformował, iż można się ubiegać o dofinansowanie 

kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie art. 20 Karty 

Nauczyciela a także nauczycieli przechodzących na emeryturę na podstawie art. 88 Karty 

Nauczyciela z 0,6 % rezerwy oświatowej. Wniosek należy złożyć do 10.09.2007 r. 

Zaproponował również, by nauczyciele, którzy przejdą na emeryturę z końcem 2007 roku 

otrzymali umowę na czas określony na pełny etat do końca zajęć szkolnych w 2008 r. Osoby, 

które chcą przejść na emeryturę od 01.09.2007 r., mogłyby mieć zagwarantowaną umowę na 

czas określony na ½ etatu również do końca zajęć szkolnych w 2008 roku.  

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na takie rozwiązanie. 
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Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda przedstawiła: 

 

1) informacje dotyczące utworzenia Powiatowej Rady Sportu. 

W ewidencji Starostwa mamy 44 stowarzyszenia w tym fundacje, które można brać pod 

uwagę przy utworzeniu Powiatowej Rady Sportu.  

Radca Prawny uznał, iż niedopuszczalne jest stanowisko, by wykluczyć organizacje, które 

prowadzą działalność gospodarczą i przynależą do Polskich Związków Sportowych lub 

Federacji Sportowych. Zastrzeżenia wynikają z ustawy i są niezgodne z zasadą 

równouprawnienia wynikającą z Konstytucji. Należy brać pod uwagę wszystkie 

stowarzyszenia w tym zakresie. 

 Członek Zarządu p. Maciej Barański podjął się opracowania regulaminu 

funkcjonowania Powiatowej Rady Sportu, który przedstawi na posiedzeniu Zarządu dnia 

11.05.2007 r. 

Ustalono, iż odbędzie się spotkanie informacyjne w Starostwie Powiatowym w Lęborku dnia 

18.05.2007 r. i zostaną na nie zaproszone organizacje działające na terenie Powiatu 

Lęborskiego w zakresie sportu i kultury fizycznej. Umieścić informację o spotkaniu ze 

stowarzyszeniami w prasie i na stronie internetowej Starostwa. 

 

2) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu o ujęcie         

w tegorocznym planie finansowym szkoły zatrudnienia drugiego pracownika ochrony                   

i zabezpieczenie w bieżącym roku kalendarzowym środków finansowych na zakup instalacji 

kamer.  

Zarząd Powiatu postanowił przełożyć rozpatrzenie wniosku do czasu wejścia w życie nowych 

uregulowań ustawowych dotyczących monitoringu w szkołach. 

 Starosta p. Ryszard Wenta zaproponował, aby zebrać z pozostałych Szkół 

Ponadgimnazjalnych oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego wszystkie 

zalecenia pokontrolne Kuratorium Oświaty i zrobić zestawienie zaleceń, które w następnej 

kolejności należy przedstawić Zarządowi Powiatu.  

 

3) wniosek Poradni Medycyny Sportowej w Żukowie o poparcie inicjatywy utworzenia          

w Lęborku Poradni Medycyny Sportowej- załącznik nr 2. 

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poinformował, iż wystąpiono z pismem do wszystkich 

stowarzyszeń i instytucji związanych ze sportem, z zapytaniem: czy widzą potrzebę 

utworzenia Poradni Medycyny Sportowej w Lęborku. Wszystkie odpowiedzi były pozytywne 

zachęcające Powiat do utworzenia ww. Poradni. 

 Zarząd Powiatu poparł inicjatywę utworzenia Poradni Medycyny Sportowej                 

w Lęborku. W odpowiedzi na wniosek Poradni Medycyny Sportowej w Żukowie należy 

wskazać listę miejsc w Lęborku, w których świadczone są usługi medyczne. 

4) metryczkę subwencji oświatowej na 2007 r. 

Sprawdzone zostały wszystkie dane zamieszczone w metryczce, wyliczone przez  

Ministerstwo Finansów. Wyliczona subwencja jest prawidłowa, dlatego nie ma potrzeby 

odwoływania się w ramach kolejnego dofinansowania pozyskania środków finansowych           

w zakresie 0,6% rezerwy oświatowej. 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 

 

1) ustalenie ceny wywoławczej do przetargu na sprzedaż nieruchomości stanowiącej mienie 

Powiatu Lęborskiego położonej w obrębie Nowęcin gm. Wicko. 

 Członek Zarządu p. Tomasz Tutak zaproponował, aby telefonicznie poinformować 

nabywców z poprzedniego przetargu o sprzedaży tych nieruchomości. 
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Zarząd Powiatu postanowił, aby ustawić 3 banery informacyjne o działkach na sprzedaż. 

Banery należy ustawić: przed wjazdem do Nowęcina, przy wyjeździe ze Szczenurzy                  

i bezpośrednio przed działkami. Na tablicach informacyjnych podać kontakt i numer 

telefoniczny. Ustanowiono cenę wywoławczą na 30 zł/1 m
2
.  

/ 5 głosów za/ 

 Starosta p. Ryszard Wenta poinformował, iż wpłynął wniosek p. Walkowiaka dot. 

wcześniejszego przekazania nieruchomości.  

Zarząd postanowił, że przekazanie nieruchomości nastąpi zgodnie z procedurami w dniu 

27.04.2007 r. 

 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) skutki podwyżek płac w jednostkach oświatowych. Powiat Lęborski na podstawie pisma    

z Ministerstwa Finansów z dnia 19.02.2007 r. otrzymał dodatkowe środki na zwiększenie 

dochodów Powiatu- subwencję oświatową w kwocie 694.210 zł. Środki te miały 

zabezpieczyć podwyżki wynagrodzeń nauczycieli zgodnie z Rozporządzeniem MEN z dnia 

28.03.2007 r. Na podstawie złożonych informacji przez placówki oświatowe skutki podwyżek 

w placówkach oświatowych wynoszą 669.309 zł 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2007 rok. W uchwale Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 21/2007 z dnia 

3.03.2007 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2007 rok w § 1 wykreśla się 

punkt 3 w brzmieniu: „ Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 

Gospodarki Zasobem Geodezyjno- Kartograficznym”. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nadając jej nr 26/2007.  

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

  

Ad 3) 

 

 Odnośnie mistrzostw „Euro 2012” Zarząd postanowił wystąpić z pismem do 

Marszałka, starostów, burmistrzów i prasy aby sprawy organizacyjne dot. „Euro 2012” 

obejmowały całą metropolię łącznie z całym obszarem metropolitarnym, a nie tylko Miasto 

Gdańsk. 

 

 Starosta p. Ryszard Wenta poinformował, iż zostało złożone doniesienie  do 

Prokuratury Rejonowej w Lęborku i wszczęto procedurę cofnięcia pozwolenia wodno- 

prawnego dla Spółdzielni Mieszkaniowej w Maszewie w sprawie niekontrolowanego 

wypływu ścieków z kolektora biegnącego z Maszewa do Leśnic, w miejscowości Rybki gm. 

NWL. Zlikwidowanie wypływu ścieków nastąpiło poprzez podłączenie kolektora do sieci 

miejskiej. Dzięki interwencji odpowiednich służb nie wystąpiła sytuacja, by te ścieki 

bezpośrednio trafiły do rzeki Okolicy. Przeprowadzone zostały badania ścieków, poproszono 

również Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska o zbadanie zawartości zanieczyszczeń 

w rzece Okolica. 

 

 

  Starosta poinformował również o zaproszeniu na wręczenie sztandaru dla 44 

Bazy Lotniczej Marynarki Wojennej, Siemirowice- Darłowo, które odbędzie się dnia 

11.05.2007 r. Ostatecznie samorządy nie wzięły udziału w dofinansowaniu sztandaru.  
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Zarząd postanowił wręczyć grawerton  44 Bazie Lotniczej Marynarki Wojennej. 

 

 Z okazji wręczenia sztandaru Zespołowi Szkół w Nowej Wsi Lęborskiej i nadania 

imienia Strażaków Polskich Zarząd Powiatu przyznał kwotę 1.200 zł. 

 

 

Zostały przedstawione wnioski Komisji Bezpieczeństwa Transportu i Drogownictwa               

w sprawie: 

 udzielenia Komendzie Powiatowej Policji w Lęborku dotacji w wysokości 2.000 zł.            

z przeznaczeniem na zakup paliwa 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zakup paliwa w wysokości 2.000 zł z budżetu Referatu 

Bezpieczeństwa. 

 monitorowania rzeki Łeby w okresach zagrożonych powodzią, uregulowania kwestii 

tworzenia polderów zalewowych, utrzymania we właściwym stanie rzeki Łeby 

gwarantującym swobodny przepływ wód. 

W związku z wnioskiem zaproponowano zorganizowanie spotkania z Dyrektorem 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku wraz z przedstawicielami Komisji 

Bezpieczeństwa Transportu i Drogownictwa. Zarząd Powiatu przekazał wniosek do 

rozeznania dla instytucji odpowiedzialnych za realizację wniosku. 

 

 

 

Ad 4) 

 

Protokół nr 20/2007 został przyjęty 5 głosami za. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołowała:  

Żaneta Łatacz 

 

 

 

 

 

 


